1894 yılında, Diyarbakır'da mevcut İdadi-i Mülkiye, Rüştüye-i Askeriye, İnas Rüştüyesi gibi orta dereceli okullar arasında bir de kuruluşu 1882'den sonrasına denk gelen Darümuallimin-i Sıbyan bulunuyordu (Beysanoğlu, 1963). H.1300 (1882/1883) yılı kayıtlarında açılmak üzere olduğu ifade edilen Diyarbakır Dârümuallimini, Vali Samih Paşa tarafından H.1301 (1883/1884) yılında şehir merkezinde açılmıştır. Darümuallimin ilk açıldığında hangi binada eğitime başladığı tam olarak bilinmemektedir. Ancak, 1885 yılına ait bir kayıta; Köprülüzade Abdullah Paşa'nın, Nebi Camii'nin yanında bulunan türbenin karşısında inşa ettirdiği darülkurranın zamanla harap olan yerlerinin tamir edilerek darümuallimin olarak kullanılması düşünüldüğü ifade edilmiştir.